
 
 
 

Protocollo n° 7091/2024       Udine, 16 maggio 2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione di concerto con il Ministro per la pubblica amministrazione e con 
il Ministro dell’economia e delle finanze 13 ottobre 2022, n. 194, recante il “Regolamento concernente la 

definizione delle modalità di svolgimento delle procedure concorsuali per l’accesso ai ruoli della dirigenza 
scolastica, ai sensi dell’articolo 29 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

Visto  il D.D.G. 18 dicembre 2023 n. 2788 recante “Concorso per titoli ed esami per il reclutamento di dirigenti 
scolastici nei ruoli regionali presso le istituzioni scolastiche statali”; 
Visto l’Avviso prot. AOODGPER 2 maggio 2024 n. 62313, recante “Concorso per titoli ed esami per il 
reclutamento di dirigenti scolastici nei ruoli regionali presso le istituzioni scolastiche statali - ai sensi del DM 13 

ottobre 2022, n. 194 Calendario della PROVA PRESELETTIVA”; 
Vista  la nota prot. AOODGPER 2 maggio 2024 n. 62602, recante “Concorso per titoli ed esami per il 
reclutamento di dirigenti scolastici nei ruoli regionali presso le istituzioni scolastiche statali, ai sensi del DM 13 
ottobre 2022, n. 194 - Indicazioni relative allo svolgimento della prova preselettiva computerizzata”;  
Tenuto Conto  che ciascun comitato di vigilanza è presieduto dal Dirigente dell’istituzione scolastica 
sede della prova o dal Collaboratore designato ed è composto da due Docenti, di cui uno svolge la funzione di 
segretario; 

Visto il Decreto del Direttore Generale dell’Ufficio scolastico regionale del Friuli Venezia Giulia prot. AOODRFVG 
con cui i Dirigenti scolastici delle Istituzioni sede di svolgimento della prova preselettiva sono stati delegati per 
la costituzione e per la nomina dei Comitati di vigilanza presso le sedi di svolgimento della prova scritta;  
Considerato che è necessario verificare, sotto la propria personale responsabilità, che non sussistano 
condizioni personali ostative all’incarico di presidente e componente, mediante acquisizione di dichiarazione di 

insussistenza delle cause di incompatibilità e ostative allo svolgimento dell’incarico; 
Visto l’elenco alfabetico dei candidati ammessi a sostenere la prova scritta nella data prevista presso questa 

Istituzione scolastica; 
Verificata l’insussistenza delle condizioni personali ostative all’incarico del Presidente, dei Componenti e 
dei loro Sostituti; 
 

 

DECRETA 

Art. 1  

Per lo svolgimento della prova preselettiva computerizzata del giorno 23 maggio 2024, presso la sede di 

svolgimento della prova dell’Istituto scolastico UDPS05000P - Liceo Scientifico Statale “NICCOLO’ COPERNICO” 

(codice meccanografico e denominazione), nel Comune di Udine indirizzo Via Planis n° 25 

 

è costituito il seguente COMITATO DI VIGILANZA: 

 

Presidente: Prof.ssa Caterina D’APRILE 

Componenti effettivi 

Componente: Prof.ssa Nadia GAMBON 

Componente con funzione di segretario: Prof. Francesco APOSTOLICO 

 

Presidente supplente: Prof.ssa Eleonora CLOCCHIATTI 

Componenti supplenti    

Componente: Prof.ssa Ilaria DOLCE 

Componente con funzione di segretario: Prof. Matteo MOSANGINI 

 

 

Protocollo 0007091/2024 del 16/05/2024



 
 
 

Art.2  

Il Comitato di vigilanza si insedia alle ore 12:30  del giorno 23 maggio 2024.  

All’atto di insediamento, il Presidente dà lettura delle istruzioni ministeriali relative allo svolgimento della prova 

preselettiva. 

Il Presidente del comitato di vigilanza firma e fa firmare, sotto la propria responsabilità, a tutti i componenti, 

ed al responsabile tecnico d’aula la dichiarazione di insussistenza delle condizioni personali ostative all’incarico, 

resa in base all’elenco dei candidati ammessi nella sede di svolgimento della prova. Le dichiarazioni rese sono 

acquisite dal Presidente agli atti del procedimento. 

Art. 3 

Prima dello svolgimento della prova scritta, il Presidente invita i candidati a prestare massima attenzione alle 

istruzioni necessarie per l’utilizzo delle postazioni informatizzate e alle avvertenze relative al corretto 

svolgimento della prova. 

Art. 4 

I compensi per il Presidente e i Componenti dei comitati di vigilanza sono definiti dalle norme vigenti. 

Art. 5 

Il presente Decreto viene immediatamente notificato al Presidente del comitato di vigilanza, qualora diverso 

dal Dirigente scolastico, ai Componenti e ai loro sostituti.  

 

 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Dott. Paolo DE NARDO 

             (firmato digitalmente) 
 

 

 

 

 

 


		2024-05-17T08:16:06+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO DE NARDO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




